
BOE núm. 65 Jueves 16 marzo 2000 3603

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

ecógrafo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 1999.
b) Contratista: «Toshiba Medical Systems,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.000.000 de

pesetas.

Teruel, 23 de febrero de 2000.—El Director Geren-
te, Fco. Javier Domenech Tudela.—&11.953.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»
de Madrid por la que se convocan concursos
de suministros (procedimiento abierto).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Clínico «San Carlos», de Madrid.
c) Número de expediente: 2000-0-011.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: HCSC 2000-0-011:
Lentes intraoculares.

c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Clínico «San Car-

los».
e) Plazo de entrega: El indicado en el pliego

de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, HCSC 2000-0-011:
58.577.200 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del tipo
de licitación de las partidas a que licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Suministros (Sec-
ción Concursos) Hospital Universitario «San Car-
los».

b) Domicilio: Calle Martín Lagos, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfonos: 91 330 33 61/91 330 33 60.
e) Telefax: 91 330 30 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 24 de abril de 2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 25 de abril de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro del Hospital Clínico «San
Carlos».

2.o Domicilio: Calle Martín Lagos, sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas anexa a Dirección
Médica, Hospital Clínico «San Carlos».

b) Domicilio: Calle Martín Lagos, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de mayo de 2000.
e) Hora: A las diez.

10. Otras informaciones: El importe de la docu-
mentación de cada concurso es de 2.000 pesetas,
que deberán ser ingresadas en la cuenta corriente
número 0020066928, entidad 1302, oficina 9103,
de la Caja Postal, calle Andrés Mellado, 96, entre-
gando copia del resguardo en el momento de retirar
la documentación, indicando el número de con-
curso.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 1 de marzo
de 2000.

Madrid, 1 de marzo de 2000.—El Director Geren-
te, Juan José Equiza Escudero.—&12.218.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2000-0-72.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de
Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-72.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Películas radiográfi-

cas, fijador y revelador.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de fecha 28 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 1999.
b) Contratistas:

«Fuji Film España, Sociedad Anónima»
(6.869.010 pesetas).

«Kodak, Sociedad Anónima» (1.108.665 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.977.675 pe-

setas.

Zaragoza, 10 de marzo de 2000.—La Directora
Gerente, Carmen Maza Rubio.—&12.713.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2000-0-66.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de
Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-66.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Electrocatéteres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de fecha 2 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: «Boletín Oficial del Estado» 236,
fecha 2 de octubre de 1999.

b) Contratistas:

«C.E.M. Biotronik, Sociedad Anónima»: 7.400.000
pesetas.

«Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad Anónima»:
200.000 pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:
2.200.000 pesetas.

«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima»: 3.600.000
pesetas.

«Merce V. Electromedicina, Sociedad Limitada»:
4.600.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.000.000 de

pesetas.

Zaragoza, 10 de marzo de 2000.—La Directora
Gerente, Carmen Maza Rubio.—&12.697.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2000-0-68.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de
Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-68.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sobres e impresos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de fecha 2 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 1999.
b) Contratistas:

«Corporación Cial. Kanguros, Sociedad Anóni-
ma» (646.091 pesetas).

«Danel Grafidix, Sociedad Anónima» (1.313.130
pesetas).

Fernández Irazábal, Carmelo (1.554.000 pesetas).
González Gale, Ángel (312.800 pesetas).
«Gráficas Kalko, S. C.» (2.149.102 pesetas).
«Gráficas Miguel, Sociedad Limitada» (2.496.475

pesetas).
«Gráficas Muñoz, Sociedad Limitada» (1.389.900

pesetas).
«Grupo Tompla Sobre Express, Sociedad Limi-

tada».



3604 Jueves 16 marzo 2000 BOE núm. 65

«Guthersa, Sociedad Anónima» (85.630 pesetas).
«Tatigraphics, Sociedad Limitada» (504.000 pese-

tas).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.676.848 pe-

setas.

Zaragoza, 10 de marzo de 2000.—La Directora
Gerente, Carmen Maza Rubio.—&12.710.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2000-0-59.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de
Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-59.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de aseo y

limpieza, celulosas, contenedores de material con-
taminado.

c) Lotes:
Lote A: Material de aseo y limpieza.
Lote B: Celulosas.
Lote C: Contenedores de material contaminado.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 230, de fecha 25 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
33.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 1 de febrero de 2000.
b) Contratistas:
«Amebil, Sociedad Anónima»: 2.093.000 pesetas.
«Araprodes, Sociedad Limitada»: 3.153.937 pesetas.
«Blarozar, Sociedad Limitada»: 432.446 pesetas.
«C.V. Medica, Sociedad Limitada»: 1.790.000

pesetas.
«Cardiomedical del Medite, Sociedad Limitada»:

10.590.300 pesetas.
«Droguería y Limpieza, Sociedad Anónima»:

301.785 pesetas.
«Fabricación de Germicidas, Sociedad Anónima»:

202.230 pesetas.
«Hospal, Sociedad Anónima»: 449.472 pesetas.
«Kimberly Clark, Sociedad Limitada»: 5.287.750

pesetas.
«Mixer & Pack, Sociedad Limitada»: 5.287.750

pesetas.
«Quemiz Detergentes Ind., Sociedad Limitada»:

1.668.544 pesetas.
«Sanicen, Sociedad Anónima»: 754.000 pesetas.
«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»:

2.106.147 pesetas.
«Torras Valenti, Sociedad Anónima»: 99.000

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 29.468.612

pesetas.

Zaragoza, 10 de marzo de 2000.—La Directora
Gerente, Carmen Maza Rubio.—&12.685.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2000-0-56.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de
Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-56.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Almacén Gene-

ral-Material para laparoscopia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 210, de fecha 2 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 1999.
b) Contratistas:

«Auto Suture España, Sociedad Anónima»:
1.089.000 pesetas.

«Dextro Medica, Sociedad Limitada»: 3.354.360
pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:
1.843.021 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.286.381 pesetas.

Zaragoza, 10 de marzo de 2000.—La Directora
Gerente, Carmen Maza Rubio.—&12.684.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2000-0-67.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de
Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-67.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Hemodiálisis-Mate-

rial para diálisis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de fecha 2 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 1999.
b) Contratistas:

«Antor Médica, Sociedad Anónima» (500.000
pesetas).

«Hospal, Sociedad Anónima» (7.500.000 pesetas).
«Inv. u Des. de Equipos Med., Sociedad Anónima»

(3.000.000 de pesetas).
«Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad Anónima»

(3.750.000 pesetas).
«Sorin Biomédica España, Sociedad Anónima»

(250.000 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.000.000 de

pesetas.

Zaragoza, 10 de marzo de 2000.—La Directora
Gerente, Carmen Maza Rubio.—&12.709.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2000-0-60.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de
Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-60.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de ventilo-

terapia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 226, de fecha 25 de septiembre de
1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2000.
b) Contratistas:

«Baxter, Sociedad Anónima»: 684.800 pesetas.
«Intersurgical España, Sociedad Anónima»:

987.000 pesetas.
«Kendal Proclinics, Sociedad Limitada»: 2.860.000

pesetas.
«Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima»:

3.945.800 pesetas.
«Pall España, Sociedad Anónima»: 6.478.000

pesetas.
«S.E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima:

1.373.400 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.329.000

pesetas.

Zaragoza, 10 de marzo de 2000.—La Directora
Gerente, Carmen Maza Rubio.—&12.688.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la licitación del concurso que se menciona
a continuación, a los efectos previstos en
el artículo 79.1 de la Ley 13/1995, de 18
de mayo, de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Números de expediente: CA 2000-0-020 y
CA 2000-0-021.


